nisi libidini feceris Cic. Verr. 4, 14. Ouid. Am. 1, 10, 32 Et pretium, quanti gaudeat ipsa facit. Ferre pretium Ter. et Iuven. supra. Flagitare pretium Tibul. 2, 4, 14. Habere: Annona pretium, nisi in calamitate fructuum, non habet Cic. Verr. 3, 227. Iacent pretia praediorum Cic. pro Rosc. Com. 33. Impendere pretium, vid. IMPENSUS, in IMPENDO. Imponere pretium, vid. IMPONO. Infitari pretium Ouid. Met. 11, 205. Largiri pretium alicui Lucan. ad Pison. 112. Cic. Verr. 2, 122 Ab isto et praeco qui voluit, istum ordinem pretio Mercatus est Gell. 3, 17 in tit. libros Mercati sunt pretiis fidem non capientibus. Mercari aliquid tanto pretio Cic. pro Sext. Rosc. 13. Mercari minori pretio, vid. MERCOR. Metiri pretio, Aestimare pretio Iuven. Sat. 9, 71. Pacisci pretium pro nocte Ouid. Am. 1, 10, 47. Pactum pretium Cic. Off. 3, 107. Parcere pretio, vid. PARCO. Pendere pretium Cic. Att. 14, 12. Persolvere pretium Cic. pro Domo 23. Idem Att. 12, 24 Nec tamen ista pretia hortorum Pertinueris: nec mihi iam argento, nec veste opus est. Posci pretium Ouid. Amor. 1, 10, 63. Posuit urbem exiguum pretio Virg. Aen. 4, 212. Praestare pretio Ouid. Amor. 1, 10, 21. Redemptus pretio Virg. Aen. 9, 213. Reddere pretium pro benefactis Plaut. Pers. 4, 4, 30. it. Capt. 5, 1, 20. Sarcire pretium Claud. in Eutrop. 2, 588. Statuere pretium arti suae Ter. in prol. Hec. 49 (2 prol. 41) Stare magno pretio Hor. Serm. 1, 2, 122. i. Conflare. Esse in pretio, vid. IN Praepositionem. In pretio pretium nunc est Ouid. Fast. 1, 217. i. pecunia. Plin. 12, 25 Corticis ad medicamenta Pretium est, i. Valet cortex ad medicamenta, et est in pretio. Vendere aliquid paruo pretio Cic. Verr. 4, 134. Conf. Plaut. Persa 4, 4, 30. ¶ 4 Observat. Pretium pro Operae pretio Tacit. Ann. 1, 57 Germanico Pretium fuit conuertere agmen. Ut n. 2 indicauimus, etiam ponitur pro Poena Virg. Aen. 12, 350 Illum Tydides alio pro talibus ausis Affecit pretio. i. e. Poena, inquit Seruius: nam pretium est τὸν μίσθον. Ter. Andr. 3, 70 5, 4 Ego pretium ob stultitiam fero. Vnde et Graeci τιμωρίαν, poenam vocent, ἀπὸ τῆς τιμῆς, quod est pretium. Haec ille. Hor. Carm. 3, 24, 24 Et peccare nefas, aut pretium est mori. Conf. Donat. ad Ter. l. c. Pretium operae, et Pretium curae, adnotatu dignae locutiones. Posterior apud Plin. Epist. 8, 6 Postea mihi visum est pretium curae, ipsum Senatusconsultum quaerere. Censores quemadmodum creati sint, operae pretium est cognoscere Cic. Verr. 2 c. 53 pr. Facere aliquid, quod sit operae pretium Cic. pro S. Rosc. Am. c. 37. Faciurusne operae pretium sim — nec dum scio Liu. pr. Operae pretium habent libertatem ciuitatemque Liu. 25, 6. Magna operae pretia mereri Liu. 21, 43. Iterum Cic. Cat. 4, 16 c. 8 Operae pretium est libertinorum hominum studia cognoscere. Petron. 27 Nec tam pueri nos, quamquam erat operae pretium ad spectaculum duxerant. Exitus pretium fides famaque Tacit. Hist. 4, 58. Conscientiae pretium Idem in Vit. Agric. 12.
- 85 PRETIOSVS, a, um. Adi. [τιμῖος, τιμῆος, ὄντιμος] Quod est multi pretii. Plaut. Bacch. 1, 1, 41 Equidem tibi dabo hanc operam. P. at nimium pretiosa operaria es. Cic. Off. 3, 89 Quaerit si in mari iactura facienda sit, equine pretiosi potius iacturam faciat, an serui vilis. Aera pretiosa Corinthi Senec. Med. 10. Dona pretiosa Idem ibid. f. 10. Emptor pretiosus, qui magno pretio aliquid emit. Hor. Carm. 3, 6, 32 Seu nauis Hispanae magister Deducorum pretiosus emptor. Vid. mox Thais pretiosa. Horti pretiosi Declam. in Sallust. Iuven. 6, 473 Est pretium curae penitus cognoscere etc. Ingenium quondam fuerat pretiosius auro Ouid. Amor. 3, 8, 3. Linteo pretioso vestes Plin. 12, 10. Loca pretiosa metallo Ouid. ex Pont. 3, 8, 5. Nox pretiosa, quae emitur pretio Propert. 3, 13, 1. Sapor pretiosus Columel. 3, 7. Texta pretiosa Ouid. Epist. 17, 223. Thais pretiosa Menandri i. sumtuosa atque ob id ipsum magno etiam constans amatori Prop. 4, 5, 43. Vestis Lucan. 2, 385. Cic. Phil. 2 c. 27. Vestimenta Hor. Epist. 1, 19, 32. Vinitor pretiosus Columel. 3, 3. Compar. Ouid. Met. 1, 115 Subiitque argentea proles Auro deterior, fuluo pretiosior aere. Non potest esse pretiosior homo Petron. c. 70. Superl. Cic. de Fin. 2, 91 c. 28 Non minor voluptas percipitur ex rebus vilissimis, quam ex pretiosissimis. Add. Petron. c. 14.
- 05 PRETIOSE. Adu. [τιμῖος] Delicate, eleganter. Cic. de Invent. vent.

vent. 2, 116 c. 40 Vasa magnifica, et pretiose celata. Pretiosius se-  
peliri Curt. 10, 1, 32. Medicus qui nutrit morbum, quo pretiosius  
et formosius curet Tertull. adu. Marc. 1, 22. Omnia largius et pre-  
tiosius compensare Paullin. Nol. Ep. 11 (al. 5) n. 4.

PRETIOSITAS, ātis. f. *Apud* Macrob. Saturn. 7, 13 Annulli 5  
pretiositas.

PRETIO, āre. *Aestimare, pretium adsignare.* Cassiod. Var. Epist. 5,  
40 Gemmarum diuites venae auri fulgore pretiantur.

## P R I

10

PRI, pro Prae, dixerunt antiqui Festus. *Inde* Prior, Pridie, Prior-  
ium et Pleraque a Pri incipientia.

PRIAMVS, i. m. [*Πριάμος*] fuit Laomedontis Troiani regis  
filius, sic *καρὰ τῷ πριάμῳ* emo, dictus, auctore Seruio ad Aen. 1, 623. 15  
Nam puer ab Hercule captus cum Hecuba sorore solus pecunia redi-  
mi potuit. antea Podarces dictus teste Lycophrone. Eum a Ioue  
originem traxisse ferunt, *per Dardanum quem ex Electra suscepit Iupiter.*  
*Vid. Genealogia Aeneae, quam tradit Ouid. Fast. 4, 31* Pri-  
amus patre ab Hercule interfecto, est auro redemptus: Ilion reforma-  
uit et exornauit. Habuitque teste Cic. Tusc. 1, 85 filios quinqua-  
ginta: quorum decem et septem ex iusta vxore sunt nati. Sen.  
Troad. 54 Ille tot regum parens caret sepulcro Priamus, et flamma  
indiget Ardente Troia. Priamum tota progenie orbatum, quum in  
aram confugisset, hostilis manus interemit Cic. Tusc. 1, 85. *vid. Virg. 25*  
Aen. 2, 554 sq. Regna Priami Idem ibid. 2, 22. Diues Priamus  
Hor. Carin. 1, 10, 14.

PRIAMĒIVS, a, um. Adi. [*Πριάμῆϊος*] Virg. Aen. 7, 252 Sce-  
ptra Priameia. Coniux Priameia, *Hecuba* Ouid. Met. 13, 404.

PRIAMĪDES, ae. m. Patronym. [*Πριάμίδης*] Virg. Aen. 6, 494 30  
Atque hic Priamiden laniatum corpore toto Deiphobum vidit. *Pri-  
ma syllaba necessitate quadam producitur.* Conf. Petron. c. 89.

PRIAMĒIS, idis. f. *Filia, Priami, Cassandra.* Ouid. Amor. 1,  
9, 37 Summa ducum Atrides visa Priameide fertur.

PRIAPVS, i. m. [*Πριάπος, φαλλός*] De hoc Seruius ad Georg. 35  
4, III Dionysi f. Bacchi ac Veneris filius, deus Lampsacenus Helleston-  
ti, qui hortos tuetur. De parentibus eius *vid. Brouckh. ad Tibul. 1,*  
4, 7 *ubi illud Afranii apud Macrob. Sat. 6, 5* Nam quod vulgo praedi-  
cant aurito me parente natum, non ita est, non de lepore, ut ille expli-  
cat: sed de Pane, Sileno, aut satyrorum aliquo, quos respuat Priapus, 40  
Bacchum solum adoptet. Addit Seruius, eum Helleponto eiecsum ob mem-  
bri virilis magnitudinem immoderatam, deinde tamen pro deo habitum.  
Alii eundem esse Priapum volunt et Bacchum: quod ex vocabuli ratione  
ac veritate probari potest. *πρίαπος enim esse videtur quasi βρήπος, id*  
*est clamorosus, propter eos, qui in poculis immoderatis, et bacchationibus*  
*eduntur, clamores: πρίαπος dictus est, quasi προΐκμενος τὸ σπέρμα, id*  
*est semen profundens. Afferunt etiam nonnulli priscos illos, quum*  
*vellent hominum pudenda occultius nominare, Priapum dixisse. Auctor*  
*Diodorus 5. Arnob. 6 p. 209 Genitalibus propriis inferior Priapus.*

Ouid. Fast. 1, 415 At ruber hortorum deus, et tutela Priapus. Virg. 50  
Georg. 4, 110 Et custos furum atque auium, cum falce saligna Helle-  
spontiaci feruet tutela Priapi. Conf. Catull. 18. 19 et 20. Fabu-  
lam de Priapo in Vestam dormientem accenso reiectoque a Dea rugitu  
asini excitata, quam ob causam Lampsaceni asinum Priapo in vltio-  
nem et poenam immolare coeperint, *narrat Lactant. 1, 21. vid. Ouid. 55*  
Fast. 6, 321. Conf. Fast. 1, 415. Hor. Serm. 1, 8, 1

Olim truncus eram ficulnus, inutile lignum;  
Cum faber incertus scammum, faceretne Priapum,  
Maluit esse deum. Deus inde ego, furum auiumque  
Maxima formido.

Pertinet hac antiqua collectio, carminum bonam partem obscenorum, quae  
Priapeia vocantur, a Scaligero et Scioppio illustrata: cuius etiam sunt  
Collectanea de Priapo.

¶ 2 Accipitur pro Pene, et talis  
formae Poculo, ex quo lasciui bibebant, hinc dicti Drillopotae. *Vid. Lam-  
bin. ad Iuuen. Sat. 2, 14 Vitreo bibit ille Priapo.* ¶ 3 Est 65  
et Priapus, Helleponti vrbs, teste Plin. 5, 32 a Priapo superiore, Li-  
berii et Veneris filio condita, coeptus est enim ibi coli ob vineta vberri-  
ma, quae iuxta in Pariana et Lampsacena regione sunt, auctore  
Strabone.

PRIAPELA, orum. n. *Ut monuimus, vocantur carmina breuia illa, an-  
tiquitus collecta, et Virgilianis Catalectis adici solita, quibus etiam titu-  
lus praescriptus est Lusus in Priapum.*

PRIAPĪNVS, a, um. Adi. Petron. Satyric.

PRIAPISCVS, i. m. [*πριαπισκος*] Lignum seu herba in modum  
penis: al. Satyrion. Apul. de Herb. c. 15. Aliqui etiam Aeneoli 75  
priapisci legunt pro Aeneolis piscatoribus apud Petron. c. 73. *Burm.*  
p. 362.

PRIAPISMVS, i. m. [*πριαπισμός, σατυριακός*] Morbus est, quum  
genitale membrum in longitudinem protenditur, et in circulum intumescit  
sine Veneris appetitu: quod vitii genus iis potissimum solet usu venire, 80  
qui supini cubare consueverunt. Galen. 6 de Locis affect. Cacl. Aur.  
Acut. 3, 19.

PRIDEM. Adu. [*πάλαι*] quasi Prius die: vel Prae idem. Do  
longiori tempore dicitur: decem aut viginti dierum, aut mensis, men-  
siumque, et nonnunquam annorum, pro conditione materiae, inquit Valla. 85  
Plant. Pseud. 1, 3, 108 Non edepol habeo profecto: nam eam pri-  
dem vendidi. Cic. Fam. 5, 6 Quod ad me pridem scripseras. Quam  
pridem hoc nomen Fanni in aduersaria retulisti? Cic. pro Rosc. Com.  
5 c. 3. Add. Id. Verr. 1 c. 48. Ter. Heaut. 2, 1, 17. Hoc ego  
mali non pridem inueni: neque etiamdum scit pater. Conf. Cic. pro  
Cluent. c. 10. Idem in Brut. 41 de Themistocle loquens, Fuit enim re-  
gnante iam Graecia, nostra autem ciuitate non ita pridem dominatu  
regio liberata: i. Non multo ante id tempus. Conf. Apul. Apol. p. 308.  
Haut ita pridem Hor. Serm. 2, 2, 46. Dudum, iamdudum pridem, mo-  
do Plaut. Amph. 2, 2, 60 idem valent.

PRIDIE. Adu. [*τῇ προτέρῃ, subaud. ἡμέρῃ*] i. Priori siue prae-  
cedenti die. Cato de R. R. c. 157 sub f. Si quem purgare voles,  
pridie ne coenet. Cic. Att. 12, 14 De Terentia autem scripsi ad te  
eis literis, quas dederam pridie. Cic. Philipp. 7, 13 Cui cum Pridie  
frequentes essetis assensi, postridie ad spem estis inanem pacis deuolu-  
ti. Cum Genituo Cic. Fam. 1, 4 Quod iam illam sententiam Bibuli  
de tribus legatis pridie eius diei fregeramus. Pridie eius diei venit Cic.  
Att. 11, 20. Sed et cum Accusatio, qui pendet ab omisso Ante. Idem  
ibid. 3, 17 Ibi esse vsque ad pridie Calend. Maias volo. A pridie  
Idus Septembres gignitur Plin. 11, 16. Pridie Idus Suet. Caes. c. 81. 105

- Cic. Fam. 3, 4 Pridie Nonas Iunias quum essem Brundisii. Vell. 2, 55, 3 Pridie natalem eius. Cic. de Amicit. 12 Pridie quam excessit e vita. Scribon. 122. Cic. Fam. 1, 2 De his rebus pridie quam haec scripsi, Senatus auctoritas grauiissima intercesserat. Literae tuae erant pridie fortasse scriptae quam datae Cic. Att. 12, 18.
- PRIDIANVS, a, um. Adi. [*πρωπρωϊος*] Pridie factus, datus, coctus etc. Suet. Calig. c. 58 Marcente adhuc stomacho pridiani cibi onere. i. praecedenti die sumti. Plautia Apul. Met. 7 p. 196. Reliquiae Idem ibid.
- 10 PRIENE, es. f. [*Πριηνή*] Ioniae urbs, Biante alumino nobilis. Meminit Cic. in Parad. 1. Priscian. in Periegesi, Per quas Maeander pinguis descendit in aequor, Inter Miletum currens, Iataque Prienem. Aufon. de sept. Sapient. 8. Plures esse Bias prauos quem clara Priene etc.
- 15 PRIENAEVS, a, um. Adi. [*Πριηνεως*] Sidon. Paneg. 1, . . Prienae Bia, quod plus tibi turba malorum est. Idem Carm. 15, 48.
- PRIMNESIUS, Palus ad quem funis nauticus religatur, quem alii Tonfillam dicunt. Paullus Festi. Melius Prymnesius, *πρωμνησιος*, a *πρωμνη* Puppis.
- 20 PRIMAEVVS, PRIMANVS, PRIMARIVS, PRIMATES, PRIMITIAE, PRIMIPARA, PRIMIPILVS, PRIMOGENITVS, PRIMORDIUM, etc. vid. mox sub PRIMVS.
- PRIMVS, a, um. Adi. Superl. a Prior, [*πρωτος*], ad numerum, seu ordinem refertur, et significat, ante quem nemo est. Ter. Phorm. 2, 3, 47 At si talentum rem reliquisset decem. D. di tibi malefaciant P. primus esses memoriter progeniem vestram vsque ab auo atque atato proferens. Idem Adelph. 5, 9, 18 Et quidem tuo nepoti huius filio hodie primam (al. prima) mannam dedit haec. Idem Adelph. 4, 2, 7 Primus sentio mala nostra, primus rescisco omnia. Virg. Ecl. 1, 45 Hic mihi responsum primus dedit ille petenti. Extremi primorum Hor. Epist. 2, 2, 203. Primus ante omnes Virg. Aen. 2, 40. Primus ad extremum similis sibi Hor. in Arte Poet. 254. de pede Iambo. Prima duo capita epistolae tuae tacita mihi quodammodo relinquenda sunt Cic. Fam. 3, 8. Idem Fam. 10, 11 Primae tuae sententiae infinitis cum muneribus, posteriores ad tempus arbitriumque amicorum meorum compositae. Cic. Philip. 6, 8 Primus in hoc ordine, quo ad magistratum iniret, sententiam dicere. Solebant enim Consules designati primi omnium in Senatu sententiam rogari, ut et apud Sallustium; et multis aliis in locis videre est. Ex Turnebo. Primus, de duobus, Cic. de Inuent. 2, 11 Quo pacto tractari conueniret argumentationes, in libro primo non indiligenter expositum est. Cic. Verr. 2, 183 Recita mihi, quaeso, hunc primum libellum, deinde illum alterum libellum Canuleii. Virg. Aen. 1, 24 Prima quod ad Troiam pro caris gesserat Argis. Idem Aen. 1 pr. Troiae qui primus ab oris. add. ib. 8, 319. ¶ 2 Interdum honoris ordinem notat. Ciuitatis primus Dyrrachinus Cic. Verr. 3, 129. Genere et nobilitate sui municipii facile primus Cic. pro Rosc. Amer. 15 c. 6. Sic Decem primi Ameriae Cic. pro Rosc. Am. 25. Virg. Aen. 9, 785 — iuuenum primos tot miserit Orco. Ter. Adelph. 5, 4, 4 Et quae tibi putaris prima, in experiundo ut repudies. Vbi Donat. Prima, ante alia eligenda, quae et primo loco ponenda, ac per hoc optima. conf. Ter. Heaut. 5, 2, 9. Prima et summa, habentur vtilia Cic. Off. 3, 101. Homo primus Cic. Verr. 4, 37. Primus apud te est Ter. Eun. 1, 2, 10. b. e. Supra alios amas illum. Ibid. 2, 2, 17 Est genus hominum, qui esse primos se omnium rerum volunt, nec sunt. Primam dices, scio, si videris: b. e. Pulchriorem caeteris omnibus Ter. Eun. 3, 5, 19. Plin. 12, 23 Laus prima candidissimis sphagnis atque altissimis, secunda rutilis, nulla nigris. i. Pluris aestimantur. Honos primus virtutis Hor. Serm. 1, 6, 83. Construitur cum Genitio, et cum Praepositione. Omnium primus Cels. 1 praef. Ex omnibus primus id. ibid. Cic. Q. Frat. 2, 5 Postea Racilius de priuatis me primum sententiam rogauit. Id. de Fin. 4, 17 Primi ex omnibus philosophis natura tributum esse docuerunt, ut hi, qui procreati essent, a procreatoribus amarentur. ¶ 3 Prima, plur. pro Principiis. Liu. 8, 3 Quod bellum si prima satis prospera fuissent, haud dubie peruenisset ad Romanos. Prout prima cessissent, i. principia Tac. Agric. 18, 5. Virg. Ecl. 6, 34 Vt his exordia primis Omnia et ipse tener mundi concreuerit orbis. Vbi per Prima, Atomus Epicuri intelligit. Sic Lucret. 4, 187 Propterea quia sunt e primis facta minutis. Prima viai, pro Primae viae: Vstitatum est loquendi genus Lucretio: Sic enim alibi, Vltima naturai, Abdita templi, Acuta belli, et caetera id genus. Est autem versus hic 1, 1068 Amplexi quod habent naturae prima viai. i. Quia tenent peruerse prima elementa, et primas vias naturae inuestigandae. Prima consiliorum, b. e. Prima consilia Tacit. Hist. 2, 11, 5. Cic. in Orat. 4 c. 1 Prima enim sequentem, honestum est in secundis tertiisque consistere. Salust. Catill. c. 36 Domi otium atque diuitiae, quae prima mortales putant. conf. Idem Iugurth. 61 et 76. ¶ 4 Substantia: Liu. 28, 43 M. Atilium captum in Africa commemorat, tanquam M. Atilius primo Accessu ad Africam offenderit. Aditus primi difficiles Hor. Serm. 1, 9, 56. Adolescentia prima, vid. ADOLFEO. Liu. 4, 53 Impigre priuo statim aduentu deiectis qui in praesidio erant, arcem recepit. Aestas prima inceperat Virg. Aen. 3, 8. Aetas Idem Georg. 2, 362. Anni Virg. Aen. 2, 87. Cic. de Orat. 3, 7 Qui ei annus primus ab honorum perfunetione aditum omnium concessu ad summam auctoritatem dabat. Liu. 35, 11 Nihil primo aspectu contemptius, equi hominesque paulluli et graciles. Aspectu primo obstupuit Virg. Aen. 1, 617. Barba prima Senec. Hippol. l. 5. Chorda prima Varr. de L. L. 9, 4. Corpora prima, et semina rerum vocat Lucret. Elementa, 1, 56. Die primo quoque Columel. 8, 5. Pompeius ad Domitium, Vt primo quoque die Luceriam aduenires: ap. Cic. ad Att. 8, 12. Diebus primis Scribon. 1. 22. 158. Diluculo primo Suet. Vitell. c. 15. Facie prima Caius in l. Aliquando D. ad Senat. Conf. Velleianum. Fax prima noctis Aul. Gell. 18, 1 in fine. Fronte prima, vid. FRONS, frontis. Ab Infantia prima Tacit. Ann. 1, 4. Introitu primo Plin. 12, 8. Iuuenta prima Plin. 10, 55. Luna prima Varr. de L. L. 5, 2. Labes prima mali Virg. Aen. 2, 97. Cic. de Nat. Deor. 1, 20 Hunc censet primis, ut dicitur, Labris gustasse physiologiam, id est naturae rationem, qui quidquam quod ortum sit, putet aeternum esse posse? Est, inquit Brasimus, Breuiter quippiam attingere. ductum ab iis, qui cibum aut potum tenuiter praegustant, nihil inde in stomachum transmittentes. Cic. ad Qu. Frat. 1, 4, 17 c. 7 Apud quem primus Licetor quieuit, tacuit accensus. Vid. infra Proximus licetor. Lux prima, pro Summo diluculo. Cic. Fam. 4, 12 Eo sum profectus prima luce. Sic Cic. Att. 4, 3. Caesar Bell. Gall. 1, 22. Liu. 9, et Tacit. Hist. 350.